preecunclis inortalibus Ecclesieeac nobis in nostreo

persccutionis leuipore ulillimum eLfrticiuosissimum

cxslilisse, cui etiam post Dciimascribimus qitidquid
Ecclesioeac nobis prosperilatis, honoris et gloriae
accidit; atlcndeiiics lanien el consideraiiics devo-

lioncin, ac fitlein, ac laudabile propositum pra:dicti
clcrici itii, pcr eum tibi lanquani lilio ch.iiissinio

,et Christianiss. regi felices pacis suceessus signili-
canius. Noscat iiatjtie inaguiiudinis tu;e screuiias

quod cliarissimus iu Chrislo lilitis nostcr Fridericus

illuslris Roraanorura iuipcrator cum piincipibus
suis, quos sccura habebat, cl ccclesiasticis iuaxime,
divina lactus intrinsecus graiia et coclestisbene-

diclionis inibre perfusus, vauiiatis errorein prorsus
dcpostiil, el atl obedieniiani Ecclesise ac iioslrain,
Lumiliaus se in conspccut Dei ct in oculis lioini-

iiuin, huiniliter el devote, sicut decuil, rediit, ct
B. Petro in nobis illara revcreuiiam ct lioiiorem
exhibuit qucm anleccssoies ejus nosuis cousueve-

A runl antecessoribus cxhibere, et de csetero se fir-
miier et immobiliier exhibiluriis promisit. Super
quo utique Altissimo, a quo omnc boiiiim pmce-
dil, laudes devoiissimas agimus, el ooiiseqiienier
libi et rcgno tno gratias muliisnodas reddinius, per
cujcisauxiliiim et polenliain, preceiinlecaiesti gra-
iia , nos ad i.-tnliimel desiderabile Ijfltiiimperve-
nisse non dubisanius.Rogamus ilaque cxccllenliani

tuam, moneintts et exlioiiamiir in Domino, qua-
lentis uiia eum regno ttio revereii-liamet devotio-

nem, quam malri luccsacrosancite RiiinaiioeEccle-
sioein nohis exhibiiisli, de caciero limiier et con-

stanler exiiibeas;et ila honori ejus et cxaliaiioni
fervenier iniend&s,qtiod ex hoc reguiim valoas

adipisci ccelesie, et libi plenius conservare lerre-
" niiiii : indiibilalam spein el liduciamoiilincus, quod

(idcs ac dcvolio niillo tinquam tcmpore a uostra
clabi memoria pnlerit, qiiam tu el rcguuin Luum

Ecciesiee ac nobis in lauise necessitalis aiiiculo

niagiianiiniter exhibuisiis. Imo de ceciero le ci re-

giiiiin tuuin frucliiosiiiset rfficaciusfovere, auclore

Douiino,el amplexaricurabiiuus.
Dal. Venel. in Rivo aliu, u Kal. Augusli.

MCCCXI.
Ad Eboracensemarchiepiscoptimet episcopnmLin-

colinensem. — Pro momalibus Swinenstbus et
Coiumemibiis.

(Veneiiis in Rivo allo, Aug. 2.)

[Moiiasi.AngL, I, 851.]
AIEXANDERepiscopus,scrvus servornni Dei, ve-

" nerabili fralri Eboracensi archiepiscopo, et tlilecio

filio Liucolniensi episcopo, saluiem et apostolicam
benediclionem.

Significaverunt nobis dilectcefilieenoslrse mo-
ntales de Swina el de Couim, qttotl cum eis, sicut
iialribus Cisicrciensis ordinis iudiilium sit tle cle-
nienlia sedis aposlolicie,til.de laboiibus suis, quos

propriis maniljiis vcl siimpiibus cxcoluiii nctuiui
clecinias solvere lencaniiir, qiiiikiin cccie.siaslici
viri capiliiltun ipsnni prava et sinisira inierpieia-
liune perveiierutii, asserenles per labores novali.i

inlelligi, el sic coulra privilcgitimaposiolicse scdis

prsedicioemoniales dccimariim exactioncgravanlur.
Quoniam igitur horum intcrpreiatio ah iutelleclu

r, noslro et aliorum qui itl sane.iiilelligere voliini est

peiiiitis aliena, cum sccuiiduni capiiuluiu illud a

solutione lieciniarum, lara de lerris quas detluxcrunl

ad ciillum, qiiam ciiara de tcrris cnliis quns ips;e

projtriis mauibtis vel smiipiibiis excolunt liberse

siul et iiiimuucs, fralcrnitali vcslnu cl discreiioni

vcsirai, per aposiolica scripla pra-cipiendoniauda-

iiius qualenus a pra>tliclis luouiahbtis , qtiae iti

epi.scopalibus vesuis coiisistiint, de laboribtis vcl

de lerris suis, quas propriis maiiibiis vel sumplibus
excoluni, deciiiias iuiliaieiius exigalis, ncc ab ali-

quibtis cxigi pcrmiilaiis, quia iiou est couveiiieus,
nec honeslum ut conira privilegia sedis apusioiie*
veiiiaiur, queeoblincre debciu invlolabileni lirmiia-
lem. Si qui auiem clerici vel laici conira privile-
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gia se.dis apostolicsceas decimarum exactione gra-
vaverinl, laicos cxcommnnicalioiiis senlentia per-
cellatis, el clericos, conlradiclione et appellalione
cessanle, ab officio suspiiidalis ct tam excommu-

nicalionis qtiain stispensionis senlenliara faciaiis,

usque ad dignam salisfaciiouera inviolabililer ob-

servari.
DatiiinVcnetiis in Rivo alio, rv Nonas Augusli.

MCCCXII.

Ecclesiw D. Petri Osnabrugensis privilegia clerico-

rumque possessionesconfirmat.

(Venetiis in Rivo alto, Ang. 5.)

[MOSER,OsnabruckischeGeschichte,Berolini, 1844,
IV, 101.]

ALEXANDERepiscopus, servus servornm Dei, di-

leciis liliis oiericis ecclesiocB. Petri in Osnaburgo
saliuem el aposiolicam bcnedictioncra.
• Jnslis petenliuin desidcriis digniim est nos faci-

tem praebcre conseiisiim et vola quae a ralionis

irainite non discordaut, effectii siinl prosequeute

coiiiplcnila. Eapropter.dilecli in Doniinolilii, vostris

juslis poslulalimiibtis gralo coiictirrciilcs asseusu

jtira et terminos ecclesioevestrse seciindiim qtiod
dislincli sunl, cl in privilegio Philippi quoiitlam

Osiiabruge:isis episcopi coiiiiueiiliir, el vos jusle

posscdisse noscimini vobis el ecclesioeveslraeaucio-

rilate aposlolica confirraainus, cl prseseniis scripti

palrocino communiiiius, sialiieuies ul iiulli oniuiiin

homiiii liceat hanc paginam nosiree coiilirmaiionis

infringere, vel ei aliquaienus contraire. Si quis
autcni hoc atlenlare propsuiiipseril, indignalioiiein

omiiipoienlis Dei el beaioruin Peui et Pauli aposlo-
lorutii ejus se noveril iiiciirsuruin.

Daluni Veneiiis in Rivo alto, iu Non. Augusli.

MCCCXIII.

Monasterium S. Udalrici luendtim suscipit ejusque
bona el privilegia confirinat.

(Veneliis in Rivo alio, Aug. 6.)

[Monum. Doica, XXII, 187.]
ALEXANDERepiscopus, servus servoriim Dei, di-

lecto filioIIENRICOabbali raonaslerii Sancli Udalrici,

ejusque fralribus lam prcesenlilius quain fuluris,

regiilarcm vilam professis, in perpeiuuin.

Quoties illud a nobis peliiur quod religioni et

hoiiestali convciiire dignoscilur, animo nos decet

libenli concedere, et polimlium desidcriis con-

gruum siiffragiuin irapeiiiri. Eapropter, dilecli in

Douiino filii, veslris justis postiiiaiionibus clemeii-

ter aiiiiiiimus, ct prsefaium raoiiaslerium, in qiio
divino esiis obsequio maucipali, sub beaii Peiri et

nostra protectione suscipiraus el proaseniis seripti

privilegio communimus. In primis siqiiidem sta-

A luentes ut ordo monasticus, qui sectindum Deum
et beaii Benedicti Regulam in eodem monasterio

instiltiius esse dignoscilur, perpettiis ibidem tem-

poribiis inviolahiliter ohserveiur. Prseierea quas-

ciinque posscssioues.... ln quibus haec propriis
dtiximus cxprimentla vocabulis :

Loeura ipsuin in qtio prsefatum monasterium

consiructiim est, lam in aiuis , piscariis, silvis,

vineis, terris culiis el inculiis, pratis, aquarum de-

cursibus, quam in aliis sibi peiiineniibus; curtem

villicatiouis vestrae quse infra vestram civitatem

sila est cum omuibus peiiineniiissuis. Decimas no-

valiiim qusein arena Lici fliiiniuisadjacent, et quae-

cunqiie circa ponlem ejtisdem fluminis habetis;
liustcien villam cum omnibus perlinenliis suis ,

B sicui Fredericus illustris Romaiiorum imperatoruna
cum filin suo oinnejus inlegraliler vobis reliquit;
sacristiam monasterii veslri cum oblalionibus ejus,
et Ihesauruiii ecclesiec, ct omne jus sicul ad hoec

lempora ratioiiabiliter tenuisiis; Gundolteshaim (36)
ecclesiam ciini omiiibus perlinentiis suis, decimas

Meiidichingen (57),decimas Robingin, deciinas In-

niugen, dccimas Kceckingen(58), cum oinnibus per-
tineiiliis suis ab Augustensi episcopo vobis con-

cessas; Ilscder (39) ecclesiain et decimas cum tota

villa, Finningen ecclesiam et decimas cnni lota

villa ; Toilinwis (40) tlccimascl caslrum quod a pa-
latiuo Otlone juniore comparastis cum aliis perli-
ncnliis suis; Holenbach curiem villicalionis cum

omnibus pertineiuiis suis, Mandenchingen(41) de-

cimas niinores de oinnibus agris episcopiset porcos

quindecim aiintialim cx paiie episcopi, Wachen-

howen deciraas cum peiiinentiis suis, Walishoven

cuiiem et inolendirium cum peiiineniiis suis;
Rolenbach (42) cum peiiinentiis suis:, Scehinbach

(45)ciun perlincnliis suis ; in hurgo Aichach curtem

et coctera quocad jus inonaslerii spectant; Steten

(in Bavaria) cuiiem villicationis cum omnibus pcr-?

liiieiuiis suis, Celle (44) curiera villicalionis, eccle-

siara cl deciraas cuin perlinentiis stiis ; Rohelingen
cuiiem ciim pcriineniiis suis, Pfaffenhoven eccle-

siain, et qtiidquid Alberlus devotus ibidera vobis

obliilit; Lelchuelderdoif (45) eeclesiam ctim perli-
neuiiis suis, Mandcchiiigencurlem quam Wimarus

Q vobis coiiiulil, Siainbahe cum pciiinenliis suis,
Pacche (46) curtera villicaiionis cum pciiiiienliis

suis, Arnesriel villam cl ccclesiam cum pertinenliis

suis, Pridichiiigen (47) curtein el molendinura cum

peiiiueutiis suis, Siaindoif cuin oraiiihus quse ibi-

dera ad jus vesirum periinent; prsedium quod

qiucdam llailwich vnbis ctmliilit, prsediuraqiioque

quotl qiioedainBerta de Buren vobis conlulit.Wfhu-
sen (48) ecclesiam cum pcriineiiiiis suis.

(56) Vid. cod. trad. N. LXXIX.
?S7) Yid. N. vi.
(58i Goeggingcn.
(59) Hetter in prsefectura Zusmarshusana.

(40) Thodeiiweis.
(41) Schwabnieiichingen.
(42) Kotllenbacli in prscfMlur» Schrobenhuit.

(45) Schonenbacli in praefectnra Aicharh.
(44) Obezzell in procfectura Fridberg.
(45) Ecoiesia S. Afrsein carapo Lici.
(46) Bacher in prsefectura Fridbcrg.
(47) Bridrichingen.
(48) Aufhausen.
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Sane novanum vestrorum qusepropriis manibus
aut sumptibus colitis, sive de nutrimenlis yestro-
rnm animalium, niilliis omnino a vobis decimas

exigere proesumal. Sepulluram quoque ipsius loci
liberam esse concedimus ut eorum devotioni et
extremoevoluntati, qni se illic sepeiiri deliberave-
rint, nisi forie excommunicali vel inlerdicli sint,
nulliis obsistat, salva tamen justilia illarum eccle-
siarum a quibus morluorum corpora assumuntur.
In parochialibus vero ecclesiis quas tenetis, liceat
vobis clericos eligere et dicecesano episcopo pree-
senlare, quibus, si idonei fuerint, episcopus curam
animarum committat, ut ei de spirilualibus , vobis
yero de lemporalibus debeant respondere. Liccat
prselerea vobisoiericos vel laicos liberoset absolulos,
sseculo fugienies, ad conversionem recipere, et in
vesiro monasierio absque conlradiclione aliqua re-
tsiiere. Prohibemus insuper ut nulli fralrum veslro-
rum posl faciara in loco vestro professionem, fas
sit de eodera loco, absque licentia abbatis sui, nisi
obtentu arctioris religionis discedere, discedenlem
vero sine communium lilterarum cautione, nullus
audeal retinere. Cum aulera generale interdictum
lerrse fuerit, vobis liceai, clausis januis, non pulsalis
camipanis, exclusis excommunicatis et interdiciis,
suppressa voce divina ollicia celebrare. Ad hsec
liberlates el immunitates a regibus ct principibus
lain ecclcsiaslicis quam mundanis monasterio vestro
rationabiliter indullas , el antiquas et ralionabiles
consuetiidincs ejusdem monaslcrii vestri integras
et illibalas prsesenti decrelo manere sancimus.
Obeunte vero te, nunc ejustlem loci abbate, vel tuo-
rura quolibel successorum, nullus ibi qualibet sub-
replionis astulia seu violentia prseponalur, nisi

quem fratres communi consensu, vel fratrum pars
consilii sanioris secundum Dei liniorem et beati
Benedicli Regulani providerint eligeiidum.

Decernimus ergo, etc.

Ego Alexander calholicse Ecclesioeepiscopus.
£go Hubaldus Ostiensis episcopus.
Ego Galterius Albanensis episcopus.
Ego Conradus Moguntinus archiepiscopitset Sa-

binensis episcopus.
Ego Guillelmus Porluensiset Sanclse Rulinseepi-

6copus. •= I
Ego Manfredus Prseneslinus episcopus.
Ego Joannes presb. card. lif. S. Anastasiae.

Ego Joannes presb. card. lit. S. Pudentianee lit.
Pastoris.

Ego Theodinus presbyt. cardin. S. Vilalis lit.
Vesfinse.

Ego Petrus presb. card. lit. S. Susannse.

Ego Jacobus diac: card S. Marisein Cosmedin.

Ego Arditio diac. card. S. Theodori.

Ego Cinthius diac. card. S. Adriani.

Ego Hugodiac. card. S. Euslachii juxta templum
Agrippae.

Ego Hugo diac. card.-S. Angeli.
Ego Laborans diac card. S. Marioein Poiiicu.

is A Dalum Veneliis in Rivo allo per manum Gratiani,
j- sanctse Romanse Ecclesioe subdiaconi et notarii,

is vin Idus Augusti, indiclione x, Incarnationis Do-

ci minicee anno 1177, ponlif. vero domni Alexandri

et III anno xviu.

5- MCCCXIV.
' Ad Richardum archiepiscopumCaniuariensem,apo-'~ slolicce sedis tegalum, et suffraganeosejus.— De

r. pace cum imperaiore Friderico reconciliata.

it (Venetiis in Rivo allo, Aug. 6.)
;- [MANSI,ConciL, XXI, 918.]
n ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, ve-

is nerabilibus fratribus RICUARDOCantuariensi episco-
it po, et suffraganeis ejus et dileciis filiis abbalibus

;, specialiier ad Romauam Ecclesiam pertineniibus iii

n archiepiscopatu Cantuariensi constilulis, salntem et

:. aposfolicambenedictionem.

lmmensas laudes el gratias agimus omnipotenli
s Deo,'qui licei navem Petri diu perraisisset procellosa
;i raaris lempeslale quassari, nunc landeni iinperavit
ti . ventis el raari, et facta est tranquillitas inagua ; ita

s ut pacatis maris ssevienlis fluclibus, prscdictanavis

u ad porlum quietis reducla sil el salutis. Sane cha-

s rissimus in Christo Gliusnoster Fridericus, illuslris

, Romanorum imperaior, proximo praeteriiodie, Do-

c minica anle feslum beati Jacobi, cum principibtis
s ecclesiasticis el saecularibus Teutonici regni, ciiin

j mulla devolione venit Veneliara ad prcesenliainno-

s slram, et ibi corara inmimera raultiludine virorum

s ac raulierum aliis vocibus resonantium laudes Al-

. lissimo, nobis sicut summo pontilici omiierareve-

renliam et honorem exhibuil, et in fesio beaii Ja-

cobi nobis ad preces ejus beali Marci ecclesiara

i adeunlihus, pro celebrandis inissarum solewniis ob-

> viam venit, et fiiiila missa,quam a nobis licet indi-

i gnis reverenter audivil, nobis omnemlionoreniexhi-

buit, quem prsedecessoresejus nostris consueverunl

anteccssoribus exliibere. In Kalendis vero iiistaniis

mensis Augusti prsefalus iniperalor, ubi eral ntiine-

rosa hominum muhiludo, iu anima stia jurarefecii.
Et principes sui, quos proeseiiieshabebai, tam ec-

clesiaslici quam seeculares, prscstito jurameiiio fir-

niaverunl,quod pacem Ecclesiscperpeluo, el pacem
charissimi in Chrislo (ilii nostri Willeimi illttstiis

D Siciliseregis usque ad quiudechii amios, el treugaui

Longobardorum a prsedtciisKalendis usque ad sex

[sepiem] annos, sicut pax et treuga ipsa disposita
est el tractatajet in scriptis redacia, illaesamdebeal

el illibalam servare. Sicul aiiieiu imperaior nos in

calholicum papam, et spiriiuaiein Pairem recepii,

iia nos euni iu calliolicum iniperatorera,el uxorem

ejus in catholicam imperaincera, et filiuin ipsorum

in calholicum regem recepimus. Agite ilaque gra-

tiasCreatort nostro, qui sponsam suain sacrosan

ctara Ecclesiam sua niiseralione respexil.et ei,posi

mullas persecutiones, quibus graviier pressa est el

aliriia, per siiam gratiam plcnani pacera reddidil cl

quielein.
Dala Veneliis in Rivo alto, vm Idus Augusli.
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MCCCXV.

Choro' Bcclesim Salzburgensis, prmlalis Ecclesiarum
el minislerialibus prmdictwEcclesim significat in
Adalberli locum, qui archiepiscopalu suo sponte
abdicasset, ab episcopis [ Romano'] Gurcensi et

[Theobatdo] Passaviensi prmlalisque Salzbargen-
sibus Chunradum Mogunlinumeleclum esse.

(Venetiis in Rivo alto, Aug. 9.)

[MANSI,ConciL, XXII, 191.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei', dile-

etis filiis, choro Salzburgensis Ecclesise, prselalis
Ecctesiarum, et ministerialibus prsescripteeEcclesise
iulra [extra] monlana constilulis, salutem el apo-
slolicam benediclionem.

Venerabilis frater nosler Adalberlus, quondam
archiepiscopus vesler, videns et considerans neces-
silaiem Ecclesise vestrse, cura graliam charissirai in
Chrislo lilii Friderici iliustris Roinanorura impera-
loris recuperare uon posset, maluit cedere quara
conleudere, et Ecclesiam vestram el admiuislratio-
nem ipsius in manu uostra libere el siiie conlradi-
ctione qualibet resignavii.

Postmodum venerabiles fratres noslri, Gurcensis
et Palaviensis episcopi, et pioelati Eeclesiee vestree,
qui apud nos prsesentes eranl, de celebranda ele-
Ctione mandalo nostro recepto, in venerabilem fra-
trem noslrum Chunradum, Mogiuiiinum quoudam
archiepiscopum, virum utiqtte litleraluiu, providum,
industriuiii el discrcluni, el charum admodura no-

bis et acceptuiii, el moribus el genere liobilem,
unaniniiter convenerunt, ipsumque elegerunl in ar-

chiepiscopum et magisirura. Nos auteni quanto Ec-

clesiam vestrara ampliori charilate diligimus, pro
illius gralissimse devolionis fervore, quam luijus
turbalionis tempore circa nos et Romanam Eecle-

siam immobiliter couservavit, taiilo facilius eorum

eleclioni noslrum favorem prseslilimus elassensura,

ipsumque non subtracto sibi honore vel digniiaie

quam haclenus habuit, in archiepiscopum vobis con-

cessimus, et cum obtenlu et consideratione ipsius,
eamdem Eccl.esiam ferventius animo voluinus di-

ligere, et propeusiori studio ejus iiiteiidere commo-

dis et augmentis : ei per iudusiriam, nobiIitatem,et

polenliam ipsius, credimus, auctore Deo,prsescriplee
Ecclesisegrata commoda provenlura.

Dnde noluraus vos segre ferre, vel habcre ullo

modo molestum, quod hi qui apud nos erant, noii

exspectalo consilio vestro, fecerunt eleclionem, cum
de voluulaie el mandato noslro ad eleclionem pro-
ccsseriut celebrandaui.

Inde est quod nos, et vos omnes ab obedicntia

quam prsedicto Adalbetio, vel illi qtii supra inipo-
siius ftieral, promisistis, et eos ex vobis qui alter-
utri eorum fidelitatem juraverunl, a juramenlo illo,
auctofilaie qua, licel immeriti, prseeminemus, pe-
nitus absolventes, universitati vcstroeper apostolica
scripia praecipiendo mandamus, et mandando prae-

cipiraus, qualenus memoralo Cliunrado archiepi-

scopo, oiiuii conlradirtioiiect appellati.ne cessante,
debitaiii obedientiaui et levereiiikuu imjiendaiis et

A ejus salubribus monilis ct mandalis humililer iil
devote parere curelis. Et hi qui ex vobis consucve-
runtet debent archiepiscopo fidelitatem jurare, ei

; fidelitatera facere non postponant. Et quicunque
dominicalia Salzburgensis episcopatus qunlibel ti-

ttilo, a lempore bonse memoric Eberhardi quondaui
archicpiscopi vestri occupala dctinent, raemoralo
Chunrado vel nuiuiis cjus, orani occasione et ex-
cusaiione cessante, sine difficuilale resiituant; el

; feuda quae de novo sunt data, quicunque ea deti-

i neant, libera el absoluta reliuquant- Si qui aulcra

praedicta domiuicaiia et feuda de novo data infra
xv dies post hartiui subscriplionein litterarum juxla

i mandatum nostrura eidein archiepiscopo nou red-

diderint, eos, contradiclione orani et appcllaliona
i postposila, sicui excoiuraunicalos vivefis. Saue nos

de consilio fralrura nosirorum, et imperalor ex

i senteiilia principum suorum1,universas alienalio-
nes doiuinicaliura, et feudationes de novo factas,
omniiio cessavimus, easque irrilas esse decrevimus
et inanes. Seiiieiuiain aulem suspeusionis, interdi-

i cti vel exconiuiuuicatioitis, quaui preedicliis Chun-
radus archiepiseopus in coniuinaces canonice tule-

ril, vel rebelles, ralam nos, auctoreDeo, el firmaiti

habcbiiiius, eanique faciemus non aliler observari

quara si a nobis ipsis lata fuisset, cum eumdem ar-

cbiepiscopum ita ferventer et siiicere diligamus in

Domino, ul sibi, sicut charissimo fralri noslro, in
omnibus qusecum Deopossumus ei jtislilia, protnpto
anirao deferre velimus.

u Datum Yeueiiis in Rivo alto, v ldus Augusli.

MCCCXVI.

Monaslerii S. Jacobi Moguntini disciplinam Proj-
monstratensem confirmat.

(Yenetiis in Rivo allo, Aug. 18.)
-

[HUGO,Annal. Prwm. ord., II, 848.,
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, dile-

clis filiisFULBERTOabbati el fratribus S. Jacobi de

Moguntia, ordiucm Preeinoiistratensein professis,sa-
lutem et aposiolicam beuedieiionein.

Refereiue nobis venerabili fratre uosiro S. Ec-
clesioeMoguntiiioearchiepiscopo, quod,cuni in prse-
diclo monasterio S. Jacobi consuevisseul esse mo-
nachi nigri, tandem quia praedecessor ejusdem

j) archiepiscopi ibi fuerat iiiierfcctus, abbas et liiona-
chi ejus erant ibideni, propler sinistram suspicio-
liein quam ibidera abb..s cl quidara de frairibus
suis de raaiie illius incurrcraut, ab eodein mona-

sterio sunlejecti, et vos per jam diclum archiepi-
scopura de couscnsu cbarissirai in Chrislo filii Fri-
derici Koraauoiiiiu iuiperatoris,deiibcratioiie habita

pluriura persouarum, estis iu idem nionaslerium
iiilroducti. Nos auiem fervorem religionis, qua lo-
lus ordo vester redolere digiioscitur, allendenles el
coiisiderantes iu hac parle provida fuissc circum-

speciioue processum, translalionem et mutatiouem

per eumdein archiepiscopura, sicut dixiraus, factain,
ratara habemus el firmani, et monaslecium ipsum
vqbis auc(,oritate agosiolica confii'manju&5arcliiia
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luhibenles, ne quis arnodo fratrcs ordinis veslri ex

preedicto monasterio amovere aut vobis super ipso,
vel super his quse ad idera monaslerium spectant
indebitam molesliam seu gravamen inferre prsesu-
nial. Prsedictum quoque monasterium ut ibi quie-
lius et commodius Domino deservire possilis, cum

omnibus possessionibus stiis, quse inprceseniiarum

jusie el canonice possidet, aut in fulurum justis

niodis, preeslante Domino,poterit adipisci, sub heali

Pctri et noslra protectione suscipimus, et prsesenlis

scripti pairocinio coinmunimus, statuenies ut ordo
'
vesler, qui secundum Deum et beati Augusiini re-

gnlam el iiisfitutionem Preemonstratensium instilu-

lus esse dignoscilur, perpetuis ibi lempoiibus in-

violabiliter observelur, ete.

Decernimus ergo.elc.
Dalum Venetiis in Rivo allo, per manum Gra-

liani, saiictse Romanse Ecclesiaesubdiaconi el nota-

rii, xv Kal. Septembris, indiet. x, anno Incarna-

lionis Doininicse 1197, pontificalus vero domni

Alexandri papoem, anno XVIII.

MCCCXVII,

ArchiepiscopoSpalalino, legalo aposlolieo,signiftcat
te ejus cum archiepiscopoJaderensi de episcopntu
Phariensi controversiam Rayinundi de Capella,
tubdiaconi sui, legalionem apostolicamin Sclavo-
niam ineumis, arbilrio permisisse.

(Veneiiis in Rivo alto, Aug. 25.)

[FARLATI,Illyricum sacrum, III, 198.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri SPALATENSIarchiepiscopo , aposlo-
licee sedis legato, salutem et apostolicam benedi-

ctioiieni. :

Ciim inter te et venerabilem fratrem nostrum

Jadcrensem archiepiscopum super episcopalu de

Fara conlroversia agitetur, causam ipsam dilecto

filio RaymundodeCapella, subdiacono noslro, quem

in Sclavoniam legatuin aposiolicscsedis dirigimus,
duximus coniinillendam ; quia, cumsit lilieralus,

providus ac discrelus, speramus quod eadem cansa

sub exainiue suo dignum debeat effeclum sortiri,-

Mandamus ilaquc fraternitati tuee atque praecipi-
nius quatenus ab eodem subminislro nostro proptcr

lioc vocaius fueris, per le vel per sufficientem re-

sponsalem ejus proeseiiliam adeas, et qnod ipse
inde slaiuerit, suscipias firmiier et observcs. Si

vero alterulra pars appellaverit, eidem subdiacono

dcdiraus in mandatis, ut ipse liihilominus raliones

ct allegaliones liinc inde diligenler audiat, lesies,

apyellalione cessanle, recipiat, eoruindem juralo-

n:m depositiones sludiose conscribat, atqne nobis

iransmitiat, prsefigcnsutrique parti lerminum com-

petciiiem, qtio dcbeani cura ipsis aiiesialionibus

et allegationibiis apostolico se conspeciui preesen-
lare. Porro si alterutra partiura se abscntaverit,

quoininus ad pracsentiam ipsius subdiaconi noslri

accedat, vel rcquisita valeat inveniri,- eidem sub-

diacono nostro dedimus in inandalis ut niliilomi-

tius lestes altcrius partis, appellaiioue ccssantc,

A recipiat, el eorum disposilioncs' transmittat.

Datum Venetisein Rivo alto, xi Kal. Sept.

MCCCXVHI.

Everardo episcopoTornacensi inlerdicil neindivisione
prwbendarum nonnisi juxla lenorem scripti stii
(videsupra episl. 752) procedat.

(Yeneliis in Rivo alto, Ang. 25.)
[MIRJSI,Opp. dipl., II, 976.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri EVERARDOepiscopo, et dilectis filiis

decano et capitulo Tornacensi, salulem et aposlo-
licam benediclionem. '

Audivimus et autlienles non potuinuis non mi-

rari, quod ctim bonar memorise Gualiero prsedeces-
sori luo, frater episcope, duxerinius indiilgendum,
ul de singulis tribus prsebendis quse in ecclesia
veslra fuerant constitutae , quattior faceret; lu
contra noslram indulgenliam veniens, numeruin

ipsum transgrederis, et quasdam procbendasocca-
sione scripti noslri dimidiare miniine dubitasti.

Quoniam igitur nec decet le, nec nos possumus
sustinere ut nbularis concessione a nobis induha,

per aposlolica vobis scripta prsecipiendo manda-
mus quatenus tu, frater episcope, in divisionr

preebendarum ipsarum non nisi juxla lenorem

scripti nostri procedas, nec de cselero in prsecripla
ecclesia canonieum ordines, nisi prius dimidiata»

prsebendas, juxia tenorem nostne concessionisre-

integres, et prsecipue prcebendamdilecti filii nosiri
- G. archidiaconi Landunensis concanonici veslri,

quae sicul queedam aliae dicitur diraidiaia fuisse;
nec vos, filii canonici, donecdimidiatee prsebendse
juxta mandalum nosirum redinlcgralur, quemlibet
iu canonicum recipere prsesuraalis.

Si vero conira proeceptum nosirum vencritis

grave nobis admodnm et molesinm exislet; nec
prasumpiionem vesiram relinquere poteiimiis in-
correclam, cum non liceat vobis vel cuilibet alii

transgredi Roniani pomilicis inslitula.
Daium Venetiis in Rivo alto, vn Kal. Seplcm-

biis.

MCCCXIX.

EcclesiwS. Donttiiani Brugeitsis proteclionemsusci-
pil, bona et possessionesconfirmat.

(Yenetiis in Rivo allo, Sept. 6.)

[MiRiEi,Opp. dipl.,n, 1550.J
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis GERARDOprocposito ccclesiaeS. Dona-

tiani Brugensis ejusque fralribus, lam preesenlibus

quam futuris canonice substiluendis in perpe-
luuni.

Commisssenobis aposlolicae scdis nos liortaiur

auctoritas, utlocis ct personis ejus auxilium devo-

lione debiia iinploraniibus tuilionis prsesidiumim-

pendere debeamus. Qtiia,sicut injusla poscentibus
nullus tribtiendus est elleclus, sic legilima deside-

rantium nulla csl differenda pelitio, pracseiiim
eomm qui cum honcstale vilae el laudabifi mo*
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rum compositione gaudent omnipoienti Domiuode- .
servire.

Eapropier, dilecli in Domino filii, veslris justis
postulaiionibtis clenienler annuiiiius et preefaiam
beati DonalianiBrtigeusemecclesiam, in qtia tliviuo

mancipaii eslis obscquio, sub B, Petri el noslra

proiectione suscipimus ei praesentis scripli palro-
cino comiuuniuius. Slaluentes ul qiiascunqiie pos-
sessiones, qtisecnnque bona eadem ecclesia inprae-
seuiiaiiimjiisieeicanouice possidel, aul in fiiiuriim
concessione ponlilicuin, largiiioiic regiim vel prin-
cipum, oblalione lidi.iiiiiii, seu aliis jtislis motlis,
praeslante Doniino, poieril adipisci, lirraa vohis

vesirisque successoribus, ei illibaia perniancanl.
In quibus hsec propriis duximus exprinicnda vo-
cabulis:

In episcopatu Tornacensi altaria Dudazela et
oblaliones Dudazelensis ecoiesiac,queea pia devo-
tlone fideliuni pro reverenlia B. Leonardi offerun-

fsr, Utkerca , llorescam cum appendiciis suis;
allaria Sancli Michaelis el Sancise Crucis, Sum-

kerea, Clerae^kerca, Suevensela, Arlrica.
In episcopatu Morinensi Widelgat, Keinlacum

universis decimiset lerris sibi peiiincnlibus, llesna
cum appendiciis suis, Dikesmula el Clarc, duas

parles decimoeex Yprensi parochia, duas partes
deciinse, ex Formasela et Dieslmseet cx novalibus

ejusdein lerrse siiuililer. Canccllariam comiiis Flan-

drise, qiiemadmodum pia devoiinnc a Robcno co-
inite ecclesiae vesirse concessa est el scripto fir-
niala suo, ei ecclesia ipsa eam liacieuus quieic te-

nuit. Cum autem generale interdiclum lerrse fueril,
liceal vobis, clausis januis, exclusis excoinmunica-
tis et inlerdictis, non pulsatis campanis, supressa
voce divina officia celebrare.

Obeunte vero le, nunc ejusdem loci praeposilo,
vel luorum quolibct successorum, niilhis ibi quali-
Let subreplionis aslulia seu violenlia prcep.onatur,
nisi quem fralres ejusdeui ecclesix seciradum Do-

minum canonice providerint eligendunt. Sepiiltu-
ram quoque ipsius loci liberara esse decernimus, ut

eoruin devolioni el exlrerase voluntali, qui se illic

sepeliri deliberaverint, nisi forte excommunicaii
sint vel imerdicti, nullus obsislat, salva tamen jusli-
tia illarum ecclesiarum a quibus moiiuoruin corpora
assurauntur.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum licea

prsefaiam ccclesiam temcre perturbare, aut ejus
possessiones auferre, vel ablaias reiinere, minuere,
seu quibuslibcl vexationibus faligare, setl illibata
omnia et integra conservenlur eorum, proquortira
gubernaiione ac sustentatione concessa sunl, usi-
bus omnimodis profulura, salva sedis aposlolicae
aucioritaie et dicecesanorum episcoporum canonica

justitia.
Si qua igilur in futtirum, etc.

Ego Alexander, catholicse Ecclesieeepiscopus.
Ego Ubaldus, Ostiensis episcopu».

A Ego Guillelmus, Portuensis el SanctneRufinse epi-
scopus.

Ego Joannes, prcsbyter cardinalis, litulo Sanclse
Anastasiee.

Ego Boso presbyter canlinalis S. Pudenlianaetil.

Pastoris.

Ego Tbeodinus,'presbyler cardinalis S. Vitalis
titulo Cluistinac.

Ego Petrus presbyler cardinalis lilulo Sanctse

Siisanuae.

Ego Jacobus, diac. cardinalis S. Marise in Cos-

mediu.

Eijo Ardilio diac, cardinalis S. Tlieodori.

Ego Ilugo diac. card. S. Eustachii juxta templura

Agrippee.
Ego Laborans diaconus cardinalis S. Mariee in

Poiiicti.

Ego Raynerius, diaconus cardinalis S. Georgiiad

VeliiinAiireum.

Daluin Veneiiis Rivo alto, per manum magislr
GerarJi, S. RomaiKCEcclesia; snbdiaconi cl nolarii,
vui Idiis Septenibris, indictione x, Incarnationis

Domiiiicoe aiuio 1177 , pontificaius vero domni

Alexandri papoclll anno XVIII.

MCCCXX.

Dominico abbali S. Jttslinw Palaiino permitlit « nf
in obsequiis deftiiictorum, episcopo absenle , vel
misnam cutttare nolente, in monasterio speciuitm
tnissam cantel. i

(Vencliis in Rivo alto, Sept. 16.)
C [UGHELLI,Italia sacra, V, 441.]

ALEXANDERcpiscopus,servus servorum Dei, di-

lecio liiio DoMixicoabbaii S. Jnstinse de Padua sa-

Iiilein el aposiolicam benediciioneiii.

Iiiiellexiiniisex scripio quodain, quod esl addicfum

raauu publica, quod inlerteel canoiiicosPaduanos,
nicdianlibiis venerab. fralri nostro G. episcopo Pa-

duano, Maufredo el Bono Joaniic, quos lu et allera

pars coiiimuniier clegeralis, hujiisraodi pax el con-

cordia facta, quod archipresbyter prseseriploocccle-

sioc in obseqniis defunciorum, absenie cpiscopo,
vel uolenlc niissam canlare, specialein missam can-

tel, si chorus canonicoriim fueril inviiatus, aut si

archiprcsb. proesensnon fuerit, canles , el si lu et

P archipresbyler absenles fueritis, uiras de canonicis

missam celebret. Cseierumquia pncdicia concordia

ex parte canonicorum violalaesl, sicut asseris, nos

tibi super hoc paterna solliciludine providere vo'en-

les, auctorilale libi aposlolica duxiiuus iudiilgen-
duin ut in obsequiis defuneiorum, episcopo absente,
vel missam canlare nolente, nullius conirailiclione

vel appellalione obslante, fas libi sit in raonasterio

luo specialem missam canlare.
Datum Veneliis in Rivo alto, xvi Kal. Octobr.

MCCCXXI.

Compositioneminler Balduinum quondam cpiscopum
et Gerardum de Chirisi faclum confirmat.

(Venetiis in Rivo alto, Sept. 26.)

[MAIULLON,De re diptom., p. 276.]
ALEXtNDERepiscopus, scrvus servorum Dei, vV»
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nerabili fratri stio R. Novioraensi episcopo salutem
et benediciio.iem,

Vidiinus scripium charissimi in Chrislo filiinosiri

illuslris Francorum regis, ex cujus tenore nobis

innoltiit quod, cum inter bonee raemoriseB. proetle-
cessorerii luum, el Gerardum de Chirisi coram eo-

dein rege queeslio mola fuisset, tandem in prse-
sentia ipsius regis inter ipsum et eumdem G. multis

astaritibus lalis facla est compositio, quod prsefalns
G. sibi fecil homagium de caslello Chirisi talibus

r.onveutionibus interpositis, quod quando episcopus
INoviomensissubmonebit eum de excommunicatione,

quscdebuit esse facla de prsedicto caslello, ul dici-

tur, idem G. in curia Noviomensis episcopi parebit

judicio per pares suos homines ipsius episcopi [red-

dito]. Et si probari poterit excommunicaiionera

ipsam faciara fuisse, idem G. prsescriptum caslel-
liim reddet in manu episcopi ad diruendum et om-
nino dcsirucndum, vel ad omne velle suum facien-

dum. Si vero excommunicaiio probari non potuerit,
memoratus G. et liseres ejus a Noviomensiepiscopo
per homagium caslellum ipsum lenebunt. Addidil

insuper idem G. in homagio quod praefato episcopo
fccil, quod ipse aut hseres ejus quadraginla diebus

cum duobus mililihus, et in propriis sumplibus
suis infra comilalum Noviomenseraepiscopo Novio-

inensi serviet cum voluerit, el ipsum exinde fecerit

submoneri. Prseterea idem G. fidem dedit quod de

guidonagio Ponlis Episcopi, et de caeleris pedagiis
et pontonagiis per supradiclum castellum Novio-
mensi episcopo nullum daranura eveniet, nec aliqua
quadrjga ferens vinum, nec aliqua mercalio lendens
ad quascunque ferias per castellum transibit; aut
si hoc evenerit, episcopus guidonagium et forisfa-
clum de transeunlibus-babebit; et idem G. elhse-
res ejus hoc episcopo emendabit. Decem quoquc
libras, quas paler ipsius G. ab episcopo Novioraensi
ad Pontem Episcopi se tenere clamavit, et Simon

prsedecessor luus in placilis obiinuit, idem G. jam
diclo episcopo el successoribus suis quietas el li-
beras in perpetuura dimisit; et promisit quod, si

episcopo Noviomensi guerra imminuerit, ei casicl-

lum tradet, sibi faela pace sine conlradiclione qua-
libet resignandum : et hsecomnia se obscrvaturum
coram memorato rege Francorum interposita fide

firmavit; el ipsum regein super his per legera con-

slituil; et cidcin regi, ut raajor de iiis oranibus se-
curilas habcretur, castellaniara Lauduni conlra

plegium assiguavit. Volentes ilaque robur perpeuise
flrmilalis habere, quod medianle prselalo rcge sta-
tutum esl in hac paiie, conslitulionem ipsam, sicut

diximus, faclam, ratam habemus et firraam; eam-

que auctorilaie aposlolica confir-maiues,prseseniis
scripli palrocinio communimus, slatuentcs ut uulli
liominuni liceat hanc paginam nostree coiifirmalio-
nis infringere, vel ei aliquatenus conlraire. Si quis
autem hoc atlenlare praesumpserii, indignalionem
omnipoLeiilis Dei ei beaioruin Pelri el Pauli apo-
siolorum ejus se novcrit iiicursuruin

\ Datum Veneiiis in Rivo allo, vi Kal, Oclobris.

MCCCXXII.

Presbytero Joanni, Indorum regi, scribit se jamdiu
quidem audisse eum Christianam legem sequi; sed
lum primum Philippum medicum delulisse euni
cupere i erudiri catholica disciplina el in Urbeha
bere ecclesiamel Jerusalcm aliare aliquod. i Mit-
til igitur eumdem Philippum tnedicum, per quen
ad fidemcalholicamdeducaiur.

(Veneliis in Rivo allo, Sepl. 27.)
[MANSI,ConciL, XXI, 907.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, clia-

rissimo in Chrislo filio illustri el inagnifico lndoium

regi, sacerdolum sanclissimo, salulem el apostcli-
cam benedictionem.

Apostolica sedes, cui, licel immerili, proeside-
B mus, omnium in Christo credcniium caput esl et

magistra, Domino altestanle, qui ail beato Petro,
cui, licel indigni, successimus : Tu es Petrus , et

super hanc pelram wdificabo Ecclesiam meam

(Matth. xvi). Hanc siquidera petrain Chrislus csse
voluit in Ecclesise fundamentum, quain prscdicit
nullis ventorum lurbiuibus nullisque lempeslaiibus
quatiendam. Et idco non immerilo bealus Pelrus,

super quem fundavit Ecclesiam, ligandi atque sol-
vendi specialiter et prsecipue inler apostolos alios
nieruit accipere potestatem. Cui dictum cst a Do-
mino : Tibi dabo claves regni cwlorum: et porta;

inferi non prmvalebunt adversus eam. Et qttodcun-
que ligaveris super lerram, erit ligatum et in cmlis;
el quodcuuquesolveris super lerram, erit solulumet

" in cwlis (ibid.). Audiveramus utique jarapridem,
referenlibus niultis, ct in fama communi, quomodo
cimi sis Chrislianum nomen professus, piis velis

operibus indesinenier iutendere, et circa ea iiuini

animuin geras quse Deo grata sunt et accepta. Sed

et dilcctus filius magisler Philippus medicus ei fa-

miliaris noster, qui de intentione pia et proposito
tuo cum magnis cl honorabilibus viris regni tui se

iu partibus illis verbum habuisse proponal, sicut

vireprovidus el discrelus, circumspeclus et prudcns,
constanter nobis et sollicite relulil sc inanifeslius

ab his audisse quod tuse volunlaiis sit et proposili
erudiri calholica el apostolica disciplina, et ad hoc

ferveiitor intendas, ut lu, et lerra tuce sublimiiati

Q coraraissa, nihil unquaiu videamini iu fide vesua

lenere quod a doctriua scdis apostolicae dissenliat
modo quolibel vel discordet. Super quo sane libi,
sicut charissirao filio, pluriraura congaudeiuiis , el

ei, a quo oinne donum procedii, iihniensas graitu-
rum exsolvimus aclioncs; vota votis, .et preces

precibus adjiingenles , ut qui dedit libi non.eii

Ciuistiaiiilaiissuscipere, menti lueeper suam iueffa-

bilem pielatem inspirel quod omiiino velis sapere

quaesuper omiiibus arliculis fidei tenere debet reli-

gio Christiana. Non enim vere potest de Christiana

profcssione sperare salulera, qui eidem professioni
verbo et opere non concordat; quia non suflicil cui-

libei noraine Christiano censeri, qui de se sentil

aliud quam catholica el aposlolica Uabealdiscioliiia.
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jtixla illud quod Dominus in Evangelio dicit : Non

omnisqui dicit mihi, Domine , Domine, inlrabil in

regnum cwlorum, sed qui facit volunlalem Patris

inei qui in cmlisest (Matlh. vu).
.llhid auiem nihilominus ad comraendalionem luse

virlutis accedit, quod, sicul prudens magister Plu-

lippus se a luis asserit audisse, ferventi desiderio

cuperes in Urbe Labere ecclesiam, et Hierosolymi-
lanuin allare aliquod, ubi viri prudenies de regno
luo manere posscnl, et aposiolica plenius instrui

discipliua, per quos poslmodum tu et homines regni
tui docirinara ipsara reciperent el leiiereui. Nos

auiein qui, licel insuflicientibus meritis, in beaii

Pelri calhedra positi, juxta Apostolum (Rom. i)
sapimuibus et iiisipienlibus, divilibus el pauperibus,
nos recognoscimus debitores , de salule lua el tuo-

rum omiiimodam solliciiudincra gerimus; elvosab

his artictilis, in quibus erralis a Christiana ei ca-

tholica fide, prompto animo, prout leneinur ex

suscepti ministerio regirainis, volumus revocare.

Cum ipse Dominus beato Pelro, quera oiiiniura

apostolorum principem fecii, dixit: Et tu aliquando
conversus confirmafratres luos (Luc. xxu). Licet au-

leiii grave niniis videalur et laboriosum exislere,
atl prsesenliam tuam, inler tot labores et varia iti-

neris el locorum discrimina, el iuier longas el

ignoias oras, quemlibet a nostro lalere deslinare,
considerato tamen officii nostri debito, et luo pro-

posito et iutentione pensata, prsefatum Philippum
medicura et familiarera nostruin, virum ulique dis-

cretum, circuraspectuin et providum, ad tuam

uiaguiiudinem niiilimus, cle Jesu Chrisii raiseri-

cordia confideules quod, si volueris in eo proposito
et iiitentioue persistere, quara te, inspirante Do-

liiino, intelligimus concepisse, de arliculis Chrisiia-

nee lidei, in quibus tu et tui a nobis discordare

videraini, inproximo per Dei misericordiam eriiditus

uiliit prorsus tiniere poteiis, quod de errore tuara

vel luorura salutera pramediat, vel iu vobis noraen

Chrislianilaiis offuscet.

, Rogainus itaque excellentiara regiam , monemus

el hoiiaraur in Doiuino, qualenus eumdera Philip-

puni pro revereniia beati Petri et nostra, sicut

viruni hoiieslum , discrelum et providura, el a no-

stro lalere destinatum, debita benignitale recipias,
et reverenter ac devoie peiiractes. Et si luee

voluiuatis estet proposili, sicut omnino decel esse,
ut erudiaris aposiolica discipliiia super his quoc
idem Philippus ex uostra libi parte proponet, ipsura

diligenter audias el exaudias, et personas lionestas

el litleras tuo sigillo sigiilaias, quibus proposiluni
et voluiilaieni luam possimus pleue cognoscere, atl

nos cum ipso iransraillas. Quia quanlo sublimior

el major haberis , et minus de divitiis et poiemia
tua videris inflalus, lanto libenlius lam de conces-

A sione ecclesise in Urbe, quam eliam de conferendis
allaribus in ecclesia beati Petri el Pauli, ei Jeroso-

lymis in ecclesia Sepulcri Domini, etin aliis quse
juste quoesieris, luas curabimus petiliones adniil-

lere et efficacius exaudire, ulpote, qui desiderium
luum super hoc, quod mulia commendatione dignuin
exstilit, modis omnibus, quibus secundum Deum

possumus, volumus promovere, et luam et luorura

auimas desideramus Domino lucrifacere.

Data Veneliis in Rivo alto , v Kalendas Oc-

tobris.
MCCCXX

Monasterii Sanclm Marim MagJalenm de Lacu J«-
riensi proteclionem suscipil, bonuque ac posses-
siones confirmal.

B (Venetiis in Rivo alto, Sept. 29.)

[Memoires el documenls de la Sociile d'hisloire de
la Suisse Romande, Lausanue 1858, lom. I, p.185.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, di-

leelis filiis GUALTEROabbali ecclesiaeSanclseMarise

Magdaleneede Lacu Juriensi, ejusque coufralribus,
lani prsesenlibus quara futuris, regularera vilain

professis, in perpeluum.
Religiosam vitam eligentibus apostolicum corive-

nit adesse preesidiura, ne forie cujuslibet leineri-

lalis incursus ante eos exposilus, revocet eos
a proposito, aul robur, quod absit, sacrce religiouis

Wringal. Eapropler, dileeli in Dorainofilii, veslris

justis poslulalionibus cleraenter amiiiiraus, et pree-
falam ecclesiam, in qua diviiio maucipati estis

C obsequio, sub beati Pelri et nostra proleclioue

suscipiraus cl prsesentis scripti privilegio commu-

nimus. In prirais siquidera slaiuctues ut ordo ca-

lionicus, qui secundum Deum el beati Aiiguslini

regulam alque constitulionein PrseiiioiislrateiisJum

fratrura in eodem loco consliiutus esse dignosciiur,

perpeiuis ibideui teraporibus inviolabiliier obser-

velur. Prceierea quascunque possessiones, quae-

cunque bona eadem ecclesia inprseseniiarum

juste et canonice possidet, aut in fuiurum con-

cessione ponlificuin,largitione regura ve!principura,
oblatioiie fideliuui seu aliis justis niodis, prseslanle

Domiuo, poierit adipisci, firuia vobis veslrisqtie
successoribus et illibata permaneant. In quibus

r, hsecpropriis duximus exprimenda vocabulis :

Locum ipsuiii el lolam vallera iii qua abbalia

vesira sita est oiuni parte, sicut momes versus

lacuin pendeiit, et aquara jaciuni cum ipso lacu et

piscaria, a superiori pisciiia usque ad montein

Risuni (49); ecclesiam de Cuarveus cum terris et

deciinis, etjustiliis, ei fauiiliis quas ibi possidelis;
lerrain de Valle-Leonis(50) et terrani quara habetis

in Moutevilla (51), ecclesiain Sancti Symplioriaiii

(52) cuiii lerris, vineis et decimis quas in eadera

villa et adjaceniibus villaris possidetis, lerras et vi-

neas quas in Golumbaiio (53) et in Lonay (54) el in

(49)Mont-Risoux.
(50j Vaulion.
(51) Moul.-Taville

,(52)Saint-Saphorin-sur-Morges.
(55) Colouibier. v
(54) Lonay sur-Morges.

1151 ALEXANDRIIII VAVM 115«

Echichen (53), etin Trivillin (56), et in Alamand, ,
(57) eiinBolgcz (58), possideiis,lerras,ctvineas,et
familias qnas conlulil vobis boiiaimemoriaeAlber-
lus tle Beciens (59), terram qiiam habeiis apud
Biiiciignic (60), et apud Villars Luczmi (61), et

apiul Villars Odon ; loeuni cura vineis de Rivo-
rio (b2), queni habciis ex dono bonse raemorise
Giiidonis quondam Lausanneiisis cpiscopi, cum
decimi ejusdcm lcrrec ; ccclesiam de Ornys (65)
cum oniiiibus appendiciis suis, terram et vineas

quas Liitlovicus dc Monle Castro cl filii ejus in
Caslanerio (64) ecclesioe vestr;e coniiilerunt, ler-
ram el decimas quas babelis in loco qui dicitur
Subsiiva (65), alludiumcle Montericlierii (6Bj quod
Aynio dc Augusla lenebat a domno DaImacio,de eo-
dem Monieriiiierii usamcnla el pasiura de lolo do- I

ininalude Vullleiis,sicul ea raliouabililer possidelis;
lerrain quoque quara doraiiuis ejusdem castri ad
conslrueniam domum libere vobis concessit, pascua
de Lanlilor, quaevulgus calcem de Jura vocal, quam
vobis Hugo dcGramlissono in eleeinosynam dedil;
terrain quam habetis apud Oulen (67), et lerram
ct faniilias quas habelis apud Bectens (68), locu.ui

qui dicitur Sancta Crux (69), ei duo inoleiidinaejus-
dem loci, ct tcrram quanidam de Esscrlo ; terram
et vi.ieasquas habeiis apud Bremblens (70) et aptid
Sanctum G&r.iiamim(71), tres solidos et novem
numnios censualesquos hahetis apud Vullierens(72),
et aiios census niimmoruin quos hahetis in diversis

locis, lerram el vineas de Luins. ^
Paci quoque cl tranqiiillitali veslrse palerna di-